%M EDIBOND® Aktuelle Version 12.03.2024

Medibond Healthcare GmbH
Bandstahlstr. 1
58093 Hagen

Lebensmittelinformationen gemas LMIV VO (EU) 1169/2011

Name & Verkehrsbezeichnung SHISOSAN

Nahrungserganzungsmittel mit Shisoblatt-Extrakt, Resveratrol,
Pfefferminzextrakt und Vitaminen

Nettofiillmenge des Lebensmittels 60 Kapseln (=41,1 g)
30 Tagesportionen

besondere Anweisungen fiir die Erwachsene nehmen pro Tag 2 Kapseln direkt nach
Verwendung der Mahlzeit mit ausreichend Wasser ein.

Warnhinweis/Pflichttexte fiir NEM HINWEISE: Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrmenge
darf nicht Gberschritten werden! Sorgen Sie fir eine ausgewogene
und abwechslungsreiche Erndhrung sowie fiir eine gesunde Lebens-
weise. AulRerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewah-
ren! Nicht empfohlen fiir schwangere & stillende Frauen. Fir einen
bevorstehenden Labortest informieren Sie bitte den Arzt, dass in
SHISOSAN Biotin enthalten ist.

besondere Anweisungen fiir die Das Produkt kiihl (unter 25°C), trocken und lichtgeschuitzt in der
Aufbewahrung Packung aufbewahren.

Verzeichnis der Zutaten, unter Hervor- ZUTATEN: Pfefferminzblatt-Extrakt 4:1 (Mentha haplocalyx Brip.),
hebung etwaiger Allergene*** und der | Shisoblatt-Extrakt 5:1 (Perilla frutescens Britton)?, Reismehl, Uber-
Beriicksichtigung der Menge bestimm- zugsmittel Hydroxypropylmethylcellulose (pflanzl. Kapselhiille),
ter Zutaten oder Zutatenklassen Staudenknéterichwurzel-Extrakt (Polygonum cuspidatum), Nico-
tinamide, Riboflavin, D-Biotin
Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU

Nahrwertdeklaration

Inhaltsstoffe Pro 2 Kapsel *| NRV in %**
Shisoblatt-Extrakt! 300 mg -
Biophenol-Mischung 553 mg
davon Resveratrol 150 mg i
davon Pfefferminz-Extrakt 400 mg
Vitamin B2 1,4mg 100%
Niacin 16 mg 100 %
Biotin soug 100%
* entspricht der empfohlenen tagl. Verzehrmenge
** Prozentsatz der Nahrstoffbezugswerte (Nutrient Reference Va-
lues) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011
L BENEGUT® is the property of Vital Solutions GmbH

*** (berprufte Allergene gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdniisse, Sesam, Schalenfriichte, Lupine, Senf, Ei, Milch,
Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als ,frei von Allergenen” ausgewiesen wird, kann es
trotz grindlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es konnten Spuren der Allergene enthalten sein.




